
31 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 1

ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ÂÅÄÎÌÎÑÒÈ

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

АДМИНИСТРАЦИЯ САЛБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2023 г.                                                                                                                                           № 1– П

О внесении изменений в постановление администрации сельсовета  от 14.10.2013 № 34-п «Об утверж-
дении  положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Салбинского сельсове-
та, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Закона края от 23.12.2021 №2-362 «О внесении изменений в  Закон края «О системах оплаты тру-
да работников краевых государственных учреждений»,  руководствуясь Уставом  Салбинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации района от 17.10.2013 № 662-п «Об утверждении поло-
жения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работ-
ников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 
должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счёт средств местного бюджета» 
следующие изменения:

абзац 2 пункта 1.4.2.1 изложить в следующей редакции:
- «Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 25 988 рублей».
2. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Салбин-

ского сельсовета в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, воз-

никшим с 01.01.2023 года.

Глава сельсовета Г.С.Минакова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

19.01.2023                             с. Салба                                            № 35-109р

Об утверждении Положения  о муниципальном контроле  на автомобильном транспорте в границах насе-
ленных пунктов Салбинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края

В соответствии со статьей 3.1  Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного 
транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации», Уставом Салбинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края, 
Салбинский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте в гра-
ницах населенных пунктов Салбинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагаю на себя.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Салбинского сель-

совета».

Глава Салбинского сельсовета Г.С.Минакова

Приложение 
к Решению Салбинского сельского

Совета депутатов 
от 19.01.2023 № 35-109р

Положение о муниципальном контроле 
на автомобильном транспорте в границах населенных пунктов Салбинского сельсовета 

Краснотуранского района Красноярского края

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления   муниципального контроля на автомо-
бильном транспорте в границах населенных пунктов Салбинского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края (далее – муниципальный контроль на автомобильном транспорте).

1.2. Предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте является соблюдение юриди-
ческими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами (далее – контролируемые лица) 
обязательных требований:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобиль-
ных дорог местного значения Салбинского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края  (да-
лее – автомобильные дороги местного значения или автомобильные дороги общего пользования местно-
го значения):

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных 
полосах автомобильных дорог общего пользования;

б) к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог об-
щего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-стро-
ительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог;

2) установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не от-
носящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте 
в области организации регулярных перевозок.

1.3. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте осуществляется администрацией Салбин-
ского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края  (далее – администрация).

1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль 
на автомобильном транспорте, являются Глава Салбинского сельсовета, заместитель главы Салбинского 
сельсовета (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль 
на автомобильном транспорте). В должностные обязанности указанных должностных лиц администра-
ции в соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципаль-
ному контролю на автомобильном транспорте.

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транс-
порте, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, имеют права, обя-
занности и несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными фе-
деральными законами.

1.5. К отношениям, связанным с осуществлением муниц ипального контроля на автомобильном транс-
порте, организацией и проведением профилактических мероприятий, контрольных мероприятий, приме-
няются положения Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзо-
ре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федерального 
закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации».

1.6. Объектами муниц ипального контроля на автомобильном транспорте являются:
а) в рамках пункта 1 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:
деятельность по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог обще-

го пользования местного значения;
деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;
деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к 

предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте в области ор-
ганизации регулярных перевозок;

б) в рамках пункта 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государствен-
ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

внесение платы за проезд по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
платным участкам таких автомобильных дорог (в случае создания платных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, платных участков таких автомобильных дорог);

внесе ние платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположен-
ными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (в случае создания таких пар-
ковок (парковочных мест);

внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами 
при движении по автомобильным дорогам местного значения;

внесение платы за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего поль-
зования местного значения;

дорожно-строительные материалы, указанные в приложении № 1 к техническому регламенту Таможен-
ного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011);

дорожно-строительные изделия, указанные в приложении № 2 к техническому регламенту Таможенно-
го союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС 014/2011);

в) в рамках пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения;

придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;
автомобильная дорога общего пользования местного значения и искусственные дорожные сооруже-

ния на ней;
примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорож-

ного сервиса.
1.7. Администрацией в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспор-

те обеспечивается учет объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте посредством 
сбора, обработки, анализа и учета сведений об объектах контроля на основании информации, представ-
ляемой в контрольный орган в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
информации, получаемой в рамках межведомственного информационного взаимодействия, а также об-
щедоступной информации.

1.8. Система оценки и управления рисками при осуществлении муниципального контроля на автомо-
бильном транспорте не применяется .

2 . Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

2.1. Администрация осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте в том числе 
посредством проведения профилактических мероприятий.

2.2. Профилактические мероприятия осуществляются администрацией в целях стимулирования добро-
совестного соблюдения обязательных требований контролируемыми лицами, устранения условий, при-
чин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вре-
да (ущерба) охраняемым законом ценностям, и доведения обязательных требований до контролируемых 
лиц, способов их соблюдения.

2.3. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте проведение профи-
лактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда (ущерба), является при-
оритетным по отношению к проведению контрольных мероприятий.

2.4. Профилактические мероприятия осуществляются на основании программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, утвержденной в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации, также могут проводиться профилактические мероприятия, не 
предусмотренные программой профилактики рисков причинения вреда.

В случае если при проведении профилактических мероприятий установлено, что объекты муниципаль-
ного контроля на автомобильном транспорте представляют явную непосредственную угрозу причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо, 



2
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

уполномоченное осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, незамедлитель-
но направляет информацию об этом главе Салбинского сельсовета для принятия решения о проведении 
контрольных мероприятий.

2.5. При осуществлении администрацией муниципального контроля на автомобильном транспорте мо-
гут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;
2) обобщение правоприменительной практики;
3) объявление предостережений;
4) консультирование;
2.6. Информирование осуществляется администрацией по вопросам соблюдения обязательных требо-

ваний посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации  в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт администрации) в 
специальном разделе, посвященном контрольной деятельности (доступ к специальному разделу должен 
осуществляться с главной (основной) страницы официального сайта администрации), в средствах массо-
вой информации, через личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных си-
стемах (при их наличии) и в иных формах.

Администрация обязана размещать и поддерживать в актуальном состоянии на официальном сайте ад-
министрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, сведения, предусмотрен-
ные частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (над-
зоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Администрация также вправе информировать население Салбинского сельсовета на собраниях и конфе-
ренциях граждан об обязательных требованиях, предъявляемых к объектам контроля.

2.7. Обобщение правоприменительной практики осуществляется администрацией посредством сбора и 
анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.

2.8. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять 
меры по обеспечению соблюдения обязательных требований объявляются контролируемому лицу в слу-
чае наличия у администрации сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или при-
знаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, 
что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо 
создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. Предостережения объявля-
ются (подписываются) главой Салбинского сельсовета  не позднее 30 дней со дня получения указанных 
сведений. Предостережение оформляется в письменной форме или в форме электронного документа и 
направляется в адрес контролируемого лица.

Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований оформляется в соответствии с формой, 
утвержденной приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 
«О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом». 

Объявляемые предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований регистрируют-
ся в журнале учета предостережений с присвоением регистрационного номера.

В случае объявления администрацией предостережения о недопустимости нарушения обязательных тре-
бований контролируемое лицо вправе подать возражение в отношении указанного предостережения. Воз-
ражение в отношении предостережения рассматривается администрацией в течение 30 дней со дня полу-
чения. В результате рассмотрения возражения контролируемому лицу в письменной форме или в форме 
электронного документа направляется ответ с информацией о согласии или несогласии с возражением. В 
случае несогласия с возражением в ответе указываются соответствующие обоснования.

2.9. Консультирование контролируемых лиц осуществляется должностным лицом, уполномоченным осу-
ществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, по телефону, посредством видео-кон-
ференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных 
мероприятий и не должно превышать 15 минут.

Личный прием граждан проводится главой Салбинского сельсовета и (или) должностным лицом, упол-
номоченным осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте. Информация о ме-
сте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте ад-
министрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.

Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) организация и осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте;
2) порядок осуществления контрольных мероприятий, установленных настоящим Положением;
3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять му-

ниципальный контроль на автомобильном транспорте;
4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется администрацией в рамках кон-
трольных мероприятий.

Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и 
конференциях граждан. 

2.10. Консультирование в письменной форме осуществляется должностным лицом, уполномоченным 
осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, в следующих случаях:

1) контролируемым лицом представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по во-
просам консультирования;

2) за время консультирования предоставить в устной форме ответ на поставленные вопросы невозможно;
3) ответ на поставленные вопросы требует дополнительного запроса сведений.
При осуществлении консультирования должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципаль-

ный контроль на автомобильном транспорте, обязано соблюдать конфиденциальность информации, до-
ступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного кон-
трольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный контроль на автомобильном транспорте, иных участников контрольного мероприятия, а 
также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.

Информация, ставшая известной должностному лицу, уполномоченному осуществлять муниципаль-
ный контроль на автомобильном транспорте, в ходе консультирования, не может использоваться адми-
нистрацией в целях оценки контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований.

Должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном 
транспорте, ведется журнал учета консультирований.

В случае поступления в администрацию пяти и более однотипных обращений контролируемых лиц и их 
представителей консультирование осуществляется посредством размещения на официальном сайте адми-
нистрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности, письменного разъяснения, 
подписанного главой Салбинского сельсовета или должностным лицом, уполномоченным осуществлять 
муниципальный контроль на автомобильном транспорте.

2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления 
деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, 
предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не выдаются предписания об устра-
нении нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе про-
филактического визита, носят рекомендательный характер.

3. Осуществление контрольных мероприятий и контрольных действий

3.1. При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте администрацией мо-
гут проводиться следующие виды контрольных мероприятий и контрольных действий в рамках указан-
ных мероприятий:

1) инспекционный визит (посредством осмотра, опроса, истребования документов, которые в соответ-
ствии с обязательными требованиями должны находиться в месте нахождения (осуществления деятель-
ности) контролируемого лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделе-
ний), получения письменных объяснений, инструментального обследования);

2) рейдовый осмотр (посредством осмотра, досмотра, опроса, получения письменных объяснений, ис-
требования документов, инструментального обследования, испытания, экспертизы);

3) документарная проверка (посредством получения письменных объяснений, истребования докумен-
тов, экспертизы);

4) выездная проверка (посредством осмотра, досмотра, опроса, получения письменных объяснений, ис-
требования документов, инструментального обследования, испытания, экспертизы);

5) наблюдение за соблюдением обязательных требований (посредством сбора и анализа данных об объ-
ектах муниципального контроля на автомобильном транспорте, в том числе данных, которые поступают в 
ходе межведомственного информационного взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами 

в рамках исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся в государственных и му-
ниципальных информационных системах, данных из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а 
также данных полученных с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств 
фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи);

6) выездное обследование (посредством осмотра, инструментального обследования (с применением ви-
деозаписи), испытания, экспертизы).

3.2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований и выездное обследование проводятся адми-
нистрацией без взаимодействия с контролируемыми лицами.

3.3. Контрольные мероприятия, указанные в подпунктах 1 – 4 пункта 3.1 настоящего Положения, про-
водятся в форме внеплановых мероприятий.

Внеплановые контрольные мероприятия могут проводиться только после согласования с органами про-
куратуры.

3.4. Основанием для проведения контрольных мероприятий, проводимых с взаимодействием с контро-
лируемыми лицами, является:

1) наличие у администрации сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при поступлении обращений (заявлений) граждан и организа-
ций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств мас-
совой информации, а также получение таких сведений в результате проведения контрольных мероприя-
тий, включая контрольные мероприятия без взаимодействия, в том числе проводимые в отношении иных 
контролируемых лиц;

2) поручение Президента Российской Федерации, поручение Правительства Российской Федерации о 
проведении контрольных мероприятий в отношении конкретных контролируемых лиц;

3) требование прокурора о проведении контрольного мероприятия в рамках надзора за исполнением за-
конов, соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы прокуратуры мате-
риалам и обращениям;

4) истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного нарушения обязательных тре-
бований – в случаях, если контролируемым лицом не представлены документы и сведения, представле-
ние которых предусмотрено выданным ему предписанием, или на основании представленных документов 
и сведений невозможно сделать вывод об исполнении предписания об устранении выявленного наруше-
ния обязательных требований.

3.5. Контрольные мероприятия, проводимые при взаимодействии с контролируемым лицом, проводятся 
на основании распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия.

3.6. В случае принятия распоряжения администрации о проведении контрольного мероприятия на осно-
вании сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям, такое распоряжение принимается на основании мотивированного представления долж-
ностного лица, уполномоченного осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, 
о проведении контрольного мероприятия.

3.7. Контрольные мероприятия, проводимые без взаимодействия с контролируемыми лицами, прово-
дятся должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобиль-
ном транспорте, на основании задания главы Салбинского сельсовета, задания, содержащегося в планах 
работы администрации, в том числе в случаях, установленных Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3.8. Контрольные мероприятия в отношении граждан, юридических лиц и индивидуальных предприни-
мателей проводятся должностными лицами,  уполномоченными осуществлять муниципальный контроль 
на автомобильном транспорте, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3.9. Администрация при организации и осуществлении муниципального контроля на автомобильном 
транспорте получает на безвозмездной основе документы и (или) сведения от иных органов либо подве-
домственных указанным органам организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) 
сведения, в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в том числе в электронной 
форме. Перечень указанных документов и (или) сведений, порядок и сроки их представления установле-
ны утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.04.2016 № 724-р перечнем 
документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информа-
ционного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального кон-
троля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного са-
моуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления 
организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, а также  Правила-
ми предоставления в рамках межведомственного информационного взаимодействия документов и (или) 
сведений, получаемых контрольными (надзорными) органами от иных органов либо подведомственных 
указанным органам организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) сведения, при 
организации и осуществлении видов государственного контроля (надзора), видов муниципального кон-
троля, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2021 № 338 «О 
межведомственном информационном взаимодействии в рамках осуществления государственного контро-
ля (надзора), муниципального контроля».

3.10. К случаю, при наступлении которого индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся 
контролируемыми лицами, вправе представить в администрацию информацию о невозможности присут-
ствия при проведении контрольного мероприятия, в связи с чем проведение контрольного мероприятия 
переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, послуживших пово-
дом для данного обращения индивидуального предпринимателя, гражданина в администрацию (но не бо-
лее чем на 20 дней), относится соблюдение одновременно следующих условий:

1) отсутствие контролируемого лица либо его представителя не препятствует оценке должностным ли-
цом, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, соблюде-
ния обязательных требований при проведении контрольного мероприятия при условии, что контролиру-
емое лицо было надлежащим образом уведомлено о проведении контрольного мероприятия; 

2) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) имеются уважительные причины для отсутствия контролируемого лица (болезнь контролируемого 
лица, его командировка и т.п.) при проведении контрольного мероприятия.

3.11. Срок проведения выездной проверки не может превышать 10 рабочих дней. 
В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок взаимодействия в ходе прове-

дения выездной проверки не может превышать 50 часов для малого предприятия и 15 часов для микро-
предприятия.

Срок проведения выездной проверки в отношении организации, осуществляющей свою деятельность 
на территориях нескольких субъектов Российской Федерации, устанавливается отдельно по каждому фи-
лиалу, представительству, обособленному структурному подразделению организации или производствен-
ному объекту. 

3.12. Во всех случаях проведения контрольных мероприятий для фиксации должностными лицами, упол-
номоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, и лицами, привле-
каемыми к совершению контрольных действий, доказательств соблюдения (нарушения) обязательных 
требований могут использоваться фотосъемка, аудио- и видеозапись, геодезические и картометрические 
измерения, проводимые должностными лицами, уполномоченными на проведение контрольного меро-
приятия. Информация о проведении фотосъемки, аудио- и видеозаписи, геодезических и картометриче-
ских измерений и использованных для этих целей технических средствах отражается в акте, составляе-
мом по результатам контрольного мероприятия, и протоколе, составляемом по результатам контрольного 
действия, проводимого в рамках контрольного мероприятия.

3.13. К результатам контрольного мероприятия относятся оценка соблюдения контролируемым лицом 
обязательных требований, создание условий для предупреждения нарушений обязательных требований и 
(или) прекращения их нарушений, восстановление нарушенного положения, направление уполномочен-
ным органам или должностным лицам информации для рассмотрения вопроса о привлечении к ответ-
ственности и (или) применение администрацией мер, предусмотренных частью 2 статьи 90 Федерально-
го закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации».

3.14. По окончании проведения контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с кон-
тролируемым лицом, составляется акт контрольного мероприятия. В случае если по результатам проведе-
ния такого мероприятия выявлено нарушение обязательных требований, в акте указывается, какое имен-
но обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым актом и его структурной единицей 
оно установлено. В случае устранения выявленного нарушения до окончания проведения контрольного 
мероприятия в акте указывается факт его устранения. Документы, иные материалы, являющиеся доказа-
тельствами нарушения обязательных требований, должны быть приобщены к акту. Заполненные при про-
ведении контрольного мероприятия проверочные листы приобщаются к акту.



3
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

Оформление акта производится на месте проведения контрольного мероприятия в день окончания про-
ведения такого мероприятия, если иной порядок оформления акта не установлен Правительством Рос-
сийской Федерации.

Акт контрольного мероприятия, проведение которого было согласовано органами прокуратуры, направ-
ляется в органы прокуратуры посредством Единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий не-
посредственно после его оформления.

3.15. Информация о контрольных мероприятиях размещается в Едином реестре контрольных (надзор-
ных) мероприятий.

3.16. Информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами, уполномоченными 
осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых реше-
ниях осуществляется посредством размещения сведений об указанных действиях и решениях в Едином 
реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых лиц посред-
ством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информаци-
онных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполне-
ния государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе через федеральную 
государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных услуг) и (или) через региональ-
ный портал государственных и муниципальных услуг.

Гражданин, не осуществляющий предпринимательской деятельности, являющийся контролируемым 
лицом, информируется о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять муни-
ципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях и принимаемых решениях путем направ-
ления ему документов на бумажном носителе в случае направления им в адрес администрации уведом-
ления о необходимости получения документов на бумажном носителе либо отсутствия у администрации 
сведений об адресе электронной почты контролируемого лица и возможности направить ему документы 
в электронном виде через единый портал государственных и муниципальных услуг (в случае, если лицо 
не имеет учетной записи в единой системе идентификации и аутентификации либо если оно не заверши-
ло прохождение процедуры регистрации в единой системе идентификации и аутентификации). Указанный 
гражданин вправе направлять администрации документы на бумажном носителе.

До 31 декабря 2023 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лица-
ми, уполномоченными осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, действиях 
и принимаемых решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администраци-
ей могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае 
невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контро-
лируемого лица.

3.17. В случае несогласия с фактами и выводами, изложенными в акте, контролируемое лицо вправе на-
править жалобу в порядке, предусмотренном статьями 39 – 40 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и раз-
делом 4 настоящего Положения.

3.18. В случае отсутствия выявленных нарушений обязательных требований при проведении контроль-
ного мероприятия сведения об этом вносятся в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий. 
Должностное лицо, уполномоченное осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транс-
порте, вправе выдать рекомендации по соблюдению обязательных требований, провести иные мероприя-
тия, направленные на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

3.19. В случае выявления при проведении контрольного мероприятия нарушений обязательных требо-
ваний контролируемым лицом администрация (должностное лицо, уполномоченное осуществлять муни-
ципальный контроль на автомобильном транспорте) в пределах полномочий, предусмотренных законо-
дательством Российской Федерации, обязана:

1) выдать после оформления акта контрольного мероприятия контролируемому лицу предписание об 
устранении выявленных нарушений с указанием разумных сроков их устранения и (или) о проведении 
мероприятий по предотвращению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

2) незамедлительно принять предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по недо-
пущению причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или прекращению его причинения 
вплоть до обращения в суд с требованием о принудительном отзыве продукции (товаров), представляю-
щей опасность для жизни, здоровья людей и для окружающей среды, о запрете эксплуатации (использова-
ния) зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подобных 
объектов и по доведению до сведения граждан, организаций любым доступным способом информации 
о наличии угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и способах ее предотвра-
щения в случае, если при проведении контрольного мероприятия установлено, что деятельность гражда-
нина, организации, владеющих и (или) пользующихся объектом контроля, эксплуатация (использование) 
ими зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств и иных подобных 
объектов, производимые и реализуемые ими товары, выполняемые работы, оказываемые услуги пред-
ставляют непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или что 
такой вред (ущерб) причинен;

3) при выявлении в ходе контрольного мероприятия признаков преступления или административного 
правонарушения направить соответствующую информацию в государственный орган в соответствии со 
своей компетенцией или при наличии соответствующих полномочий принять меры по привлечению ви-
новных лиц к установленной законом ответственности;

4) принять меры по осуществлению контроля за устранением выявленных нарушений обязательных тре-
бований, предупреждению нарушений обязательных требований, предотвращению возможного причи-
нения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, при неисполнении предписания в установленные 
сроки принять меры по обеспечению его исполнения вплоть до обращения в суд с требованием о прину-
дительном исполнении предписания, если такая мера предусмотрена законодательством;

5) рассмотреть вопрос о выдаче рекомендаций по соблюдению обязательных требований, проведении 
иных мероприятий, направленных на профилактику рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым за-
коном ценностям.

3.20. Должностные лица, осуществляющие контроль, при осуществлении муниципального контроля на 
автомобильном транспорте взаимодействуют в установленном порядке с федеральными органами испол-
нительной власти и их территориальными органами, с органами исполнительной власти Красноярского 
края, органами местного самоуправления, правоохранительными органами, организациями и гражданами.

В случае выявления в ходе проведения контрольного мероприятия в рамках осуществления муници-
пального контроля на автомобильном транспорте нарушения требований законодательства, за которое 
законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в 
акте контрольного мероприятия указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. 
Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, направляют копию указанного акта в орган 
власти, уполномоченный на привлечение к соответствующей ответственности.

4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, 
уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте

4.1.Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять 
муниципальный  контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке.

5. Ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и их целевые 
значения

5.1. Оценка результативности и эффективности осуществления муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации». 

5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муници-
пального контроля на автомобильном транспорте утверждаются Салбинским сельским Советом депутатов.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН 
САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

19.01.2023                  	                           с. Салба          	  	                                № 35-108р

«О внесение изменений  в Решение
Салбинского Сельского Совета депутатов
№ 34-107р от 23.12.2022 года
«О бюджете Муниципального Образования
Салбинский сельсовет на 2023год и
плановый период 2024-2025годов»

На основании ст. 184,185 Бюджетного кодекса РФ, ст.21,22,23,24 Устава Салбинского сельсовета, Сал-
бинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Решение Салбинского сельского Совета депутатов № 34-107р от 23.12.2022 года  «О бюдже-
те Муниципального Образования Салбинский сельсовет на 2023год и плановый период 2024-2025годов» 
следующие изменения:

- в  ст. 1
пп.1 п.1  цифры «11836100 рублей 00 копеек», заменить цифрами «11848000 рублей 00 копеек»;
пп.2 п.1     цифры «11836100  рублей 00 копеек», заменить цифрами          «11900751  рублей 01 копеек»;
 - в ст. 3 
пп.3 п.1 дефицит местного  бюджета в сумме   52751,01 рублей

Приложения  1,2,3,4,5 изложить в новой редакции (согласно приложений 1,2,3,4,5)
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Ведомости органов местно-

го самоуправления Салбинский сельсовет» и на официальном сайте Администрации Салбинского сель-
совета не позднее 10 дней после их подписания  и вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Салбинского сельсовета Г.С. Минакова

Приложение № 1
 к   решению Салбинского сельского

 Совета депутатов  от 19.01.2023 г № 35-108р 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Администрации  
Салбинского сельсовета

№ 
п.п КОД

Наименование кода группы, под-
группы, статьи, подстатьи, вида, 

источника финансирования дефи-
цита бюджета, кода классификации 
операций сектора государственно-

го управления, относящихся к источ-
никам финансирования дефицитов 
бюджетов Российской Федерации.

Сумма
2023год

Сумма 
2024год

Сумма
2025год

1 802 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета

0,00 0,00 0,00

2 802 01 05 00 00 00 0000 500 увеличение остатков средств бюджета 0,00 0,00 0,00
3 802 01 05 02 00 00 0000 500 увеличение прочих остатков средств 

бюджета
0,00 0,00 0,00

4 802 01 05 02 01 00 0000 510 увеличение прочих остатков денежных  
средств бюджета

0,00 0,00 0,00

5 802 01 05 02 01 10 0000 510 увеличение прочих остатков средств 
бюджета Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

6 802 01 05 00 00 00 0000 600 уменьшение остатков средств бюджета 52751,01 0,00 0,00
7 802 01 05 02 00 00 0000 600 уменьшение прочих остатков средств 

бюджета
52751,01 0,00 0,00

8 802 01 05 02 01 00 0000 610 уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджета

52751,01 0,00 0,00

9 802 01 05 02 01 10 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета Российской Федерации

52751,01 0,00 0,00

Всего: 0,00 0,00 52751,01

Приложение № 2 
к   решению Салбинского сельского

 Совета депутатов  
от 19.01.2023 г № 35-108р

 Доходы  бюджета муниципального образования Салбинский сельсовет   
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(рублей)

№
 С

тр
ок

и

Код бюджетной классификации

Наименование  кода классификации  доходов бюджетов
Доходы бюджета 

поселения 
2023 года

Доходы бюджета 
поселения 
2024года

Доходы бюджета 
поселения 
2025 года

Ко
д г

ла
вн

ог
о а

дм
и-

ни
ст

ра
то

ра

Ко
д  

гр
уп

пы

Ко
д  

по
дг

ру
пп

ы

Ко
д  

ст
ат

ьи

Ко
д  

 п
од

ст
ат

ьи

Ко
д  

эл
ем

ен
та

Ко
д г

ру
пп

ы 
по

д-
ви

да

Ко
д а

на
ли

ти
че

ск
ой

 
гр

уп
пы

 п
од

ви
да

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 617900,00 638400,00 660000,00

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 54100,00 55300,00 56600,00



4
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 54100,00 55300,00 56600,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисле-
ние и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 
и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

54100,00 55300,00 56600,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 178000,00 188200,00 199300,00

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации 178000,00 188200,00 199300,00

7 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

84300,00 89800,00 95300,00

8 100 1 03 02 231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

84300,00 89800,00 95300,00

9 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

600,00 600,00 600,00

10 1001 1 03 02 241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) кар-
бюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

600,00 600,00 600,00

11 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

104200,00 109600,00 115100,00

12 100 1 03 02 251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

104200,00 109600,00 115100,00

13 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местны-
ми бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

-11100,00 -11800,00 -11700,00

14 100 1 03 02 261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации)

-11100,00 -11800,00 -11700,00

15 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 25600,00 26200,00 26800,00
16 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25600,00 26200,00 26800,00
17 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 25600,00 26200,00 26800,00
18 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 318400,00 330600,00 343400,00
19 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 14800,00 14900,00 15100,00

20 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-
мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 14800,00 14900,00 15100,00

21 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 269600,00 275800,00 282100,00
22 182 1 06 06 040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 269600,00 275800,00 282100,00

23 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельными участками, 
расположенными в границах сельских поселений 269600,00 275800,00 282100,00

24 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 5300,00 5400,00 5500,00

25 802 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями 
Российской Федерации)

5300,00 5400,00 5500,00

26 802 1 08 04 020 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-
ностными лицами органа местного самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совер-
шение нотариальных действий

5300,00 5400,00 5500,00

27 802 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 30900,00 31600,00 32300,00

28 802 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в воз-
мездное пользование государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

30900,00 31600,00 32300,00

29 802 1 11 05 030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления сельских поселений и созданных ими учрежде-
ний  (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

30900,00 31600,00 32300,00

30 802 1 11 05 035 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-
ности сельских поселений (за исключением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

30900,00 31600,00 32300,00

31 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 21200,00 22200,00 23100,00

32 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 21200,00 22200,00 23100,00
33 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 21200,00 22200,00 23100,00

34 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов сельских поселений 21200,00 22200,00 23100,00

35 802 1 16 00 000 00 0000 140 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 4400,00 4500,00 4600,00
36 802 1 16 10 000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 4400,00 4500,00 4600,00

37 802 1 16 10 032 10 0000 140

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 
сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за му-
ниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями)

4400,00 4500,00 4600,00

38 802 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 14000,00 14300,00 14600,00
39 802 1 17 14 000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 14000,00 14300,00 14600,00

40 802 1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских по-
селений. 14000,00 14300,00 14600,00

41 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  11218200,00 11471939,00 11727064,00

42 802 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 11218200,00 11170800,00 11107800,00

43 802 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4387100,00 4337000,00 4337000,00
44 802 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 250300,00 200200,00 200200,00

45 802 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 

250300,00 200200,00 200200,00



5
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

46 802 2 02 15 001 10 7601 150
Дотации бюджетам сельских поселений ( на реализацию государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности) 

250300,00 200200,00 200200,00

47 802 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности 4136800,00 4136800,00 4136800,00

48 802 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обе-
спеченности 

4136800,00 4136800,00 4136800,00

49 802 2 02 16 001 10 2711 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности ( на создание условий для эффективного и ответственного управ-
ления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов)

4136800,00 4136800,00 4136800,00

50 802 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 74000,00 64800,00 1800,00

51 802 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

1800,00 1800,00 1800,00

52 802 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

1800,00 1800,00 1800,00

53 802 2 02 30 024 10 7514 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение государствен-
ных полномочий (по созданию и обеспечению деятельности администра-
тивных комиссий) 

1800,00 1800,00 1800,00

54 802 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72200,00 63000,00 0,00

55 802 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 72200,00 63000,00 0,00

56 801 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6769000,00 6769000,00 6769000,00
57 801 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6769000,00 6769000,00 6769000,00

58 801 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений

6769000,00 6769000,00 6769000,00

60 801 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов)

6769000,00 6769000,00 6769000,00

61 802 2 07 00 00 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 0,00 301139,00 619264,00
61 802 2 07 05 000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 301139,00 619264,00
62 802 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 0,00 301139,00 619264,00
  ВСЕГО: 11848000,00 12110339,00 12387064,00

Приложение № 3 
к   решению Салбинского сельского Совета депутатов от

19.01.2023 г № 35-108р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджета Администрации Салбинского сельсовета   

на 2023год и плановый период 2024-2025 годов
(рублей)
№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Сумма на  2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024год
  1 2 3 4 5
1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8530290,66 10568300,00 10589900,00
2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1020862,00 1020862,00 1020862,00
3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 0104 4369597,01 6407606,35 6429206,35  

4 Резервные фонды 0111 20000,00 20000,00 20000,00
5 Другие общегосударственные вопросы 0113 3119831,65 3119831,65 3119831,65
6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 72200,00 63000,00 0,00
7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 72200,00  63000,00 0,00
10 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 297900,00 297900,00 297900,00
11 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 297900,00 297900,00 297900,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 880000,0 880000,0 880000,0
13 Благоустройство 0503 880000,0 880000,0 880000,0
14 Культура, кинематография 0800 2120360,35 0,00 0,00
15 культура 0801 1801882,00  0,00  0,00
18 Социальная политика 1000 156386,52 0,00 0,00
19 Пенсионное обеспечение 1001 156386,52 0,00 0,00
20 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1400 162091,83 0,00 0,00

21 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 162091,83 0,00 0,00
22 Условно утвержденные расходы   0,00 301139,00 619264,00
Всего   11900751,01 12110339,00 12387064,00

Приложение № 4
к   решению Салбинского сельского Совета депутатов  

от 19.01.2023 г  № 35-108р

Ведомственная структура расходов  бюджета   
на 2023год и плановый период 2024-2025гг

(рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации

Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел Целевая статья Вид расходов Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025год

  1 2 3 4 5
1 Администрация Салбинского сельсовета 802       11900751,01 12110339,00 12387064,00
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100     8530290,66 10568300,00 10589900,00
3 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и     

муниципального образования 
802 0102     1020862,00 1020862,00 1020862,00

4 Непрограммные расходы 802 0102 7000000000 1020862,00 1020862,00 1020862,00
5 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 0102 7600000000   1020862,00 1020862,00 1020862,00
6 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 802 0102 7640000000   1020862,00 1020862,00 1020862,00
7 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти 

в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет 
802 0102 7640000210   1020862,00 1020862,00 1020862,00

8 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0102 7640000210 100 1020862,00 1020862,00 1020862,00

9 Расходы на выплаты персоналу  государственными (муниципальных) органов 802 0102 7640000210 120 1020862,00 1020862,00 1020862,00
10 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных ор-

ганов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 
802 0104   4369597,01 6407606,35 6429206,35

11 Непрограммные расходы 802 0104 7000000000 4369597,01 6407606,35 6429206,35
12 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 0104 7600000000   4369597,01 6407606,35 6429206,35
13 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0104 7640000000   4369597,01 6407606,35 6429206,35
14 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти 

в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
802 0104 7640000210 4369597,01 6407606,35 6429206,35

15 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0104 7640000210 100 2683846,00 2683846,00 2683846,00

16 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0104 7640000210 120 2683846,00 2683846,00 2683846,00
17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 200 1685751,01 3723760,35 3745360,35



6
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

802 0104 7640000210 240 1685751,01 3723760,35 3745360,35

19 Резервные фонды 802 0111  20000,00 20000,00 20000,00
20 Непрограммные расходы 802 0111 7000000000 20000,00 20000,00 20000,00
21 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 0111 7600000000 20000,00 20000,00 20000,00
22 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0111 7640000000 20000,00 20000,00 20000,00
23 Резервные фонды исполнительных органов муниципальной власти по Салбинскому 

сельсовету в рамках непрограмных расходов муниципального образования Салбин-
ский сельсовет

802 0111 7640081610  20000,00 20000,00 20000,00

24 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081610 800 20000,00 20000,00 20000,00
25 Резервные средства 802 0111 7640081610 870 20000,00 20000,00 20000,00
26 Другие общегосударственные вопросы 802 0113  3119831,65 3119831,65 3119831,65
27 Непрограммные расходы 802 0113  7000000000   3119831,65 3119831,65 3119831,65
28 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 0113 7600000000   3119831,65 3119831,65 3119831,65
29 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0113 7640000000   3119831,65 3119831,65 3119831,65
30 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках 

непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
802 0113 7640000590   3037931,65 3037931,65 3037931,65

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0113 7640000590 100 2482740,00 2482740,00 2482740,00

32 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640000590 110 2482740,00 2482740,00 2482740,00
33 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640000590 200 555191,65 555191,65 555191,65
34 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0113 7640000590 240 555191,65 555191,65 555191,65

38  Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов муниципального об-
разования Салбинский сельсовет

802 0113 7640075140   1800,00 1800,00 1800,00

39 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0113 7640075140 200 1800,00 1800,00 1800,00
40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0113 7640075140 240 1800,00 1800,00 1800,00

41 Организация временного трудоустройства граждан в рамках непрограммных расходов 
муниципального образования Салбинский сельсовет

802 0113 7640081600 80100,00 80100,00 80100,00

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0113 7640081600 100 80100,00 80100,00 80100,00

43 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 0113 7640081600 110 80100,00 80100,00 80100,00
44 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200    72200,00 63000,00 0,00
45 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 0203    72200,00 63000,00 0,00
46 Непрограммные расходы 802 0203 7000000000   72200,00 63000,00 0,00
47 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 0203 7600000000   72200,00 63000,00 0,00
48 Функционирование   администрации Салбинского сельсовета 802 0203 7640000000   72200,00 63000,00 0,00
49 Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципального образования Сал-
бинский сельсовет

802 0203 7640051180   72200,00 63000,00 0,00

50 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

802 0203 7640051180 100 57295,00 57295,00 0,00

51 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 802 0203 7640051180 120 57295,00 57295,00 0,00
52 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0203 7640051180 200 3005,00 5705,00 0,00
53 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0203 7640051180 240 3005,00 5705,00 0,00

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400    297900,00 297900,00 297900,00
55 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409    297900,00 297900,00 297900,00
56 Непрограммные расходы  802 0409 7000000000 297900,00 297900,00 297900,00
57 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 0409 7600000000 297900,00 297900,00 297900,00
58 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 802 0409 7640000000 297900,00 297900,00 297900,00
59  Содержание автомобильных дорог местного значения в рамках непрограммных расхо-

дов муниципального образования Салбинский сельсовет
802 0409 7640081550 297900,00 297900,00 297900,00

60 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0409 7640081550 200 297900,00 297900,00 297900,00
61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0409 7640081550 240 297900,00 297900,00 297900,00

62 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500    880000,00 880000,00 880000,00
63 Благоустройство 802 0503    880000,00 880000,00 880000,00
64 Муниципальная программа администрации  Салбинского сельсовета  "Организация 

комплексного благоустройства территории  муниципального образования Салбинский 
сельсовет"  

802 0503 0100000000   880000,00 880000,00 880000,00

65 Подпрограмма  № 1 "Развитие благоустройства сел Салбинского поселения" 802 0503 0110000000   300000,00 300000,00 300000,00
66  Материально- техническое обеспечение деятельности учреждений в рамках подпро-

граммы «Развитие благоустройства сел Салбинского поселения» муниципальной про-
граммы администрации Саблинского сельсовета "Организация комплексного благоу-
стройства территории  муниципального образования Салбинский сельсовет" 

802 0503 0110081510   300000,00 300000,00 300000,00

67 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0503 0110081510 200 300000,00 300000,00 300000,00
68 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0503 0110081510 240 300000,00 300000,00 300000,00

69 Подпрограмма№ 2«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие ме-
роприятия»

802 0503 0120000000   500000,00 500000,00 500000,00

70 Ремонт скверов, кладбищ, объектов культурного наследия (памятники) в рамках под-
программы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприя-
тия» муниципальной программы администрации Салбинского сельсовета "Организация 
комплексного благоустройства территории  муниципального образования Салбинский 
сельсовет" 

802 0503 0120081520   500000,00 500000,00 500000,00

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0503 0120081520 200 500000,00 500000,00 500000,00
72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0503 0120081520 240 500000,00 500000,00 500000,00

73 Подпрограмма  № 3  " Утверждение правил благоустройства территории  поселения, 
осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории 
поселения в соответствии с указанными правилами " 

802 0503 0130000000   30000,00 30000,00 30000,00

74 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в рамках подпрограммы «Утверждение 
правил благоустройства территории  поселения, осуществление контроля за их соблюде-
нием, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 
правилами "  муниципальной программы : «Организация комплексного благоустройства 
территории муниципального образования Салбинский сельсовет»

802 0503 0130081530   30000,00 30000,00 30000,00

75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0503 0130081530 200 30000,00 30000,00 30000,00
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд
802 0503 0130081530 240 30000,00 30000,00 30000,00

77 Подпрограмма  № 4  " Борьба с наркоманией " 802 0503 0140000000   50000,00 50000,00 50000,00
78 Уничтожение дикорастущей конопли на территории муниципального образования Сал-

бинский сельсовет муниципальной программы : «Организация комплексного благоу-
стройства территории муниципального образования Салбинский сельсовет»

802 0503 0140081540   50000,00 50000,00 50000,00

79 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 802 0503 0140081540 200 50000,00 50000,00 50000,00
80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

802 0503 0140081540 240 50000,00 50000,00 50000,00



7
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

81 Культура и кинематография 802 0800 1801882,00  0,00  0,00
82 Культура 802 0801 1801882,00  0,00  0,00
83 Непрограммные расходы  802 0801 7000000000 1801882,00  0,00  0,00
84 Непрограммные расходы муниципального образования  Салбинский сельсовет 802 0801 7600000000 1801882,00  0,00  0,00
85 Функционирование администрации  Салбинского сельсовета 802 0801 7640000000 1801882,00  0,00  0,00
86 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления района на создание условий для организации досуга и обе-
спечения жителей поселения услугами, организации культуры в рамках непрограмм-
ных расходов администрации Салбинского сельсовета

802 0801 7640081920 1801882,00  0,00  0,00

87 Межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 500 1801882,00  0,00  0,00
88 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 540 1801882,00  0,00  0,00
89 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 1000 156386,52 0,00 0,00
90 Пенсионное обеспечение 802 1001 156386,52 0,00 0,00
91 Непрограммные расходы  802 1001 7000000000 156386,52 0,00 0,00
92 Непрограммные расходы муниципального образования  Салбинский сельсовет 802 1001 7600000000 156386,52 0,00 0,00
93 Функционирование администрации  Салбинского сельсовета 802 1001 7640000000 156386,52 0,00 0,00
94 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам 

местного самоуправления района по назначению, начислению и выплате пенсий выбор-
ных должностных лиц и муниципальных служащих  в рамках непрограммных расхо-
дов администрации Салбинского сельсовета

802 1001 7640081930 156386,52 0,00 0,00

95 Межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 500 156386,52 0,00 0,00
96 Иные межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 540 156386,52 0,00 0,00
97 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТ-

НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
802 1400    162091,83 0,00 0,00

98 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 802 1403  162091,83 0,00 0,00
99 Непрограммные расходы  802 1403 7000000000 162091,83 0,00 0,00
100 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 802 1403 7600000000 162091,83 0,00 0,00
101 Функционирование администрации Саблинского сельсовета 802 1403 7640000000   162091,83 0,00 0,00
102 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий Краснотуран-

скому району в рамках непрограммных расходов муниципального образования Сал-
бинский сельсовет

802 1403 7640081580  162091,83 0,00 0,00

103 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081580 500 162091,83 0,00 0,00
104 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081580 540 162091,83 0,00 0,00
105 Условно утвержденные расходы 301139,00 619264,00
 Всего         11900751,01 12110339,00 12387064,00

Приложение № 5
к   решению Салбинского сельского Совета депутатов  

от 19.01.2023 г № 35-108р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (Муниципальным  программам муниципального образования  
Салбинский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам  

классификации расходов   бюджета Администрации Салбинского сельсовета 
На 2023год и плановый период 2024-2025 годов

( рублей)

№ стро-
ки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая статья Вид расходов Раздел, под-

раздел Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год Сумма на 2025 год

  1 2 3 4 5 6
1 Муниципальная программа администрации Салбинского сельсовета  "Организация комплексного благоу-

стройства территории  Муниципального Образования Салбинский сельсовет" 
0100000000     880000,00 880000,00 880000,00

2 Подпрограмма  № 1  "Развитие благоустройства сел Салбинского поселения" 0110000000     300000,00 300000,00 300000,00
3  Материально техническое обеспечение деятельности учреждений в рамках подпрограммы «Развитие бла-

гоустройства сел Салбинского поселения» муниципальной программы   "Организация комплексного благо-
устройства территории  муниципального образования Салбинский сельсовет"  

0110081510     300000,00 300000,00 300000,00

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110081510 200   300000,00 300000,00 300000,00
5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110081510 240   300000,00 300000,00 300000,00
6 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 300000,00 300000,00 300000,00
7 Благоустройство 0110081510 240 0503 300000,00 300000,00 300000,00
8 Подпрограмма  № 2  "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия " 0120000000     500000,00 500000,00 500000,00
9 Ремонт скверов, кладбищ, объектов культурного наследия (памятники) в рамках подпрограммы «Обеспе-

чение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной  программы  "Орга-
низация комплексного благоустройства территории  муниципального образования Салбинский сельсовет"  

0120081520     500000,00 500000,00 500000,00

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120081520 200   500000,00 500000,00 500000,00
11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0120081520 240   500000,00 500000,00 500000,00
12 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 500000,00 500000,00 500000,00
13 Благоустройство 0120081520 240 0503 500000,00 500000,00 500000,00
14 Подпрограмма № 3 " Утверждение правил благоустройства территории  поселения, осуществление контроля за 

их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами "  
0130000000     30000,00 30000,00 30000,00

15 Ликвидация несанкционированных свалок ТБО в рамках подпрограммы «Утверждение правил благоустрой-
ства территории  поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства тер-
ритории поселения в соответствии с указанными правилами "  

0130081530     30000,00 30000,00 30000,00

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130081530 200   30000,00 30000,00 30000,00
17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0130081530 240   30000,00 30000,00 30000,00
18 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130081530 240 0500 30000,00 30000,00 30000,00
19 Благоустройство 0130081530 240 0503 30000,00 30000,00 30000,00
20 Подпрограмма № 4 " Борьба с наркоманией "  0140000000     50000,00 50000,00 50000,00
21 Уничтожение дикорастущей конопли на территории муниципального образования Салбинский сельсовет 

муниципальной программы : «Организация комплексного благоустройства территории муниципального об-
разования Салбинский сельсовет»

0140081540     50000,00 50000,00 50000,00

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0140081540 200   50000,00 50000,00 50000,00
23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0140081540 240   50000,00 50000,00 50000,00
24 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140081540 240 0500 50000,00 50000,00 50000,00
25 Благоустройство 0140081540 240 0503 50000,00 50000,00 50000,00
26 Непрограммные расходы  7000000000 8477539,65 10568300,00 10589900,00
27 Непрограммные расходы муниципального образования Салбинский сельсовет 7600000000 8477539,65 10568300,00 10589900,00
28 Функционирование администрации Салбинского сельсовета 7640000000     8477539,65 10568300,00 10589900,00
29 Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальной власти в рамках непро-

граммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640000210     1020862,00 1020862,00 1020862,00

30 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

7640000210 100   1020862,00 1020862,00 1020862,00

31 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120   1020862,00 1020862,00 1020862,00
32 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 1020862,00 1020862,00 1020862,00
33 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и   муниципального об-

разования
7640000210 120 0102 1020862,00 1020862,00 1020862,00

34 Руководство и управление в сфере установленных функций  в рамках непрограммных расходов муниципаль-
ного образования Салбинский сельсовет

7640000210   4369597,01 6407606,35 6429206,35

38 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

7640000210 100   2683846,00 2683846,00 2683846,00

39 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120   2683846,00 2683846,00 2683846,00
40 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 2683846,00 2683846,00 2683846,00



8
ВЕСТНИК

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ВЕДОМОСТИ
САЛБИНСКИЙ

41 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных органов государствен-
ной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 

7640000210 120 0104 2683846,00 2683846,00 2683846,00

42 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640000210 200   1685751,01 3723760,35 3745360,35
43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640000210 240   1685751,01 3723760,35 3745360,35
44 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 1685751,01 3723760,35 3745360,35
45 Функционирование Правительства Российской Федерации,  высших  исполнительных органов государствен-

ной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций 
7640000210 240 0104 1685751,01 3723760,35 3745360,35

46 Резервные фонды исполнительных органов муниципальной власти по Салбинскому сельсовету в рамках не-
программных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет

7640081610 20000,00 20000,00 20000,00

47 Иные бюджетные ассигнования 7640081610 800 20000,00 20000,00 20000,00
48 Резервные средства 7640081610 870 20000,00 20000,00 20000,00
49 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081610 870 0100 20000,00 20000,00 20000,00
50 Резервные фонды      7640081610 870 0111 20000,00 20000,00 20000,00
51 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках непрограммных рас-

ходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640000590     3119831,65 3119831,65 3119831,65

52 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

7640000590 100   2482740,00 2482740,00 2482740,00

53 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640000590 110   2482740,00 2482740,00 2482740,00
54 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100  2482740,00 2482740,00 2482740,00
55 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 2482740,00 2482740,00 2482740,00
56 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640000590 200   555191,65 555191,65 555191,65
57 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640000590 240  555191,65 555191,65 555191,65
58 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240 0100 555191,65 555191,65 555191,65
59 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 555191,65 555191,65 555191,65
60  Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных ко-

миссий в рамках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640075140     1800,0 1800,0 1800,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640075140 200   1800,0 1800,0 1800,0
62 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640075140 240   1800,0 1800,0 1800,0
63 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 1800,0 1800,0 1800,0
64 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 244 0113 1800,0 1800,0 1800,0
65 Организация временного трудоустройства граждан в рамках непрограммных расходов муниципального об-

разования Салбинский сельсовет
7640081600 80100,00 80100,00 80100,00

66 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

7640081600 100   80100,00 80100,00 80100,00

67 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 7640081600 110  80100,00 80100,00 80100,00
68 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081600 110 0100 80100,00 80100,00 80100,00
69 Другие общегосударственные вопросы 7640081600 110 0113 80100,00 80100,00 80100,00
70 Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты в рам-

ках непрограммных расходов муниципального образования Салбинский сельсовет
7640051180     72200,00 63000,00  0,00

71 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

7640051180 100   69195,00 57295,00 0,0

72 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120   69195,00 57295,00 0,0
73 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200  69195,00 57295,00 0,0
74 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 69195,00 57295,00 0,0
75 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640051180 200   3005,00 5705,00 0,00
76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640051180 240   3005,00 5705,00 0,00
77 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240 0200 3005,00 5705,00 0,00
78 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 3005,00 5705,00 0,00
79 Содержание автомобильных дорог местного значения  в рамках непрограммных расходов муниципального 

образования Салбинский сельсовет
7640081550   297900,00 297900,00 297900,00

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7640081550 200   297900,00 297900,00 297900,00
81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7640081550 240   297900,00 297900,00 297900,00
82 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081550 240 0400 297900,00 297900,00 297900,00
83 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7640081550 240 0409 297900,00 297900,00 297900,00
84 Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  Муниципальному районов в рам-

ках непрограммных расходов Муниципального Образования Салбинский сельсовет
7640081580 162091,83 0,00 0,00

85 Межбюджетные трансферты 7640081580 500   162091,83 0,00 0,00
86 Иные межбюджетные трансферты 7640081580 540   162091,83 0,00 0,00
87 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
7640081580 540 1400 162091,83 0,00 0,00

88 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7640081580 540 1403 162091,83 0,00 0,00
89 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам местного самоуправ-

ления района на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами, орга-
низации культуры в рамках непрограммных расходов администрации Салбинского сельсовета

7640081920 162091,83 0,00 0,00

90 Межбюджетные трансферты 7640081920 500 162091,83 0,00 0,00
91 Иные межбюджетные трансферты 7640081920 540 1801882,00 0,00 0,00
92 1801882,00 0,00 0,00
93 Культура, кинематография 7640081920 540 0801 1801882,00 0,00 0,00
94 Культура. 7640081920 540 0800 1801882,00 0,00 0,00
95 Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий органам местного самоуправ-

ления района по назначению, начислению и выплате пенсий выборных должностных лиц и муниципальных 
служащих  в рамках непрограммных расходов администрации Салбинского сельсовета

7640081930 156386,52 0,00 0,00

96 Межбюджетные трансферты 7640081930 500 156386,52 0,00 0,00
97 Иные межбюджетные трансферты 7640081930 540 156386,52 0,00 0,00
99 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7640081930 540 1001 156386,52 0,00 0,00
100 Пенсионное обеспечение 7640081930 540 1000 156386,52 0,00 0,00
101 Условно утвержденные расходы    258916,00 532743,00

Всего       11900751,01 12110339,00 12387064.00

Учредители: Совет депутатов
Салбинского сельсовета,
Глава Салбинского сельсовета

Главный
редактор:
С.В. Гемелева

Адрес редакции: 
с. Салба, ул. Советская, 68г,
тел.: 24-9-49

Отпечатано в типографии ООО «Типография Март»,
г. Абакан, пр. Ленина, 79, пом. 25Н.
Тел. (3902) 22-34-27  Зак. № 23р-56

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00


